premie, haalbaar is en dat deze in (ruim) meer dan 50% van de scenario’s kan worden behaald.

Bovendien geldt dat deze pensioendoelstelling, bij een ongewijzigd premiebeleid, met een

grotere kans kan worden behaald dan als de huidige pensioenregeling ongewijzigd voortgezet

zou kunnen worden:

• In de verwachting (in 50% van de scenario’s) is een vervangingsratio van minimaal

84% haalbaar in de nieuwe pensioenregeling terwijl dat in de huidige pensioenregeling

rond de 65% ligt.

• De kans op het behalen van een vervangingsratio van tenminste 70% is circa 64% in

de nieuwe pensioenregeling, terwijl dat in de huidige pensioenregeling minder dan

30% is.

Transitieplan Philips

Pagina 77

12.4 Gevoeligheidsanalyse

Transitieplan Philips

Pagina 78

12.4.1 Vervangingsratio

Transitieplan Philips

Pagina 79

12.4.2 Pensioenverwachting (UPO-UPO)

Transitieplan Philips

Pagina 80

12.4.3 Kans op verlaging tijdens de uitkeringsfase

12.4.4 Gemiddelde verhogingen tijdens de uitkeringsfase

Kans op
verlaging

DG 102%

DG 110%

DG 120%

DG 130%

DG 120%
(RTS -/-1%)

DG 120%
(RTS +1%)

  FTK SPR FTK SPR FTK SPR FTK SPR FTK SPR FTK SPR
30 jaar 11,9% 11,6% 11,2% 11,6% 10,3% 11,6% 9,5% 11,7% 9,6% 11,8% 10,8% 11,6%
50 jaar 14,3% 11,5% 13,4% 11,5% 12,3% 11,6% 11,1% 11,7% 11,2% 11,7% 13,1% 11,6%
70 jaar 27,6% 15,8% 18,9% 9,4% 13,3% 9,2% 10,5% 9,2% 11,2% 8,6% 15,5% 9,8%
90 jaar 42,2% 23,4% 20,8% 5,5% 9,9% 4,9% 5,9% 4,8% 7,3% 4,2% 13,0% 5,7%

Mate van
verlaging

DG 102%

DG 110%

DG 120%

DG 130%

DG 120% (RTS -
/-1%)

DG 120% (RTS
+1%)

  FTK SPR FTK SPR FTK SPR FTK SPR FTK SPR FTK SPR
30 jaar -2,0% -6,1% -2,0% -6,1% -2,1% -6,1% -2,1% -6,1% -2,0% -6,1% -2,1% -6,1%
50 jaar -2,1% -6,2% -2,2% -6,2% -2,2% -6,2% -2,2% -6,2% -2,2% -6,2% -2,2% -6,2%
70 jaar -1,9% -5,1% -2,0% -6,3% -2,0% -6,3% -2,0% -6,3% -2,0% -6,4% -2,0% -6,3%
90 jaar -1,4% -3,8% -1,4% -6,4% -1,5% -6,6% -1,6% -6,6% -1,6% -6,8% -1,5% -6,4%

Gemiddelde
jaarlijkse
verhoging

DG 102%

DG 110%

DG 120%

DG 130%

DG 120%
(RTS -/-1%)

DG 120%
(RTS +1%)

  FTK SPR FTK SPR FTK SPR FTK SPR FTK SPR FTK SPR
30 jaar 1,8% 1,7% 1,8% 1,7% 1,8% 1,7% 1,8% 1,7% 1,8% 1,7% 1,8% 1,7%

50 jaar 1,8% 1,7% 1,8% 1,8% 1,8% 1,8% 1,8% 1,8% 1,8% 1,7% 1,7% 1,8%

70 jaar 1,1% 1,6% 1,5% 1,9% 1,8% 1,9% 2,1% 1,9% 2,0% 2,0% 1,6% 1,8%

Transitieplan Philips

Pagina 81

12.4.5 Verschil in netto profijt

Transitieplan Philips

Pagina 82

12.4.6 Impact compensatie op transitie-effecten: vervangingsratio en verschil in
netto profijt

Transitieplan Philips

Pagina 83

12.5 Oordeel FPVG en reactie Sociale Partners

Gedurende het besluitvormingsproces is de Federatie van Philips Verenigingen van

Gepensioneerden (FPVG) meegenomen in de belangrijkste overwegingen die ten grondslag

liggen aan dit transitieplan in het kader van het wettelijke hoorrecht.

De sociale partners zien de verantwoordelijkheid om te zorgen dat de overgang naar het nieuwe